平顶山学院开展平顶山市辖区高校

非师范教育类在校生教师资格教育理论辅导与考试

试点工作方案

根据《河南省教师资格管理办公室<关于平顶山市开展2010年高校应届非师范类毕业生教师资格认定试点工作的批复>》和平顶山市教育局《关于开展高校非师范教育类毕业生申请认定教师资格试点工作的通知》(平教人[2009]4号)，结合我市实际，经研究决定,开展平顶山市高校非师范类在校生教师资格教育理论辅导与考试试点工作。

一、辅导原则

以服务学生为原则,对申请认定高级中学、职业中专教师资格的人员进行教育理论考前辅导。
二、辅导对象

参加教师资格教育理论考前辅导的人员应为平顶山辖区高校次年应届非师范类本科毕业生。

三、辅导内容

中学教育学、中学教育心理学、教师职业道德、教育法规概论、教学技能理论与实践、学生与团队管理概论、教学方法导论。

    四、辅导时间

利用暑假时间进行辅导，自7月1日起开始，共19天。

五、辅导地点

平顶山学院新校区1#教学楼。

六、辅导费用

按照省教师资格管理办公室的要求，考前辅导须使用河南省教师资格认定指导中心提供的资料，包括教材、试题集等（全套约160元，多退少补）。辅导费380元。
七、辅导及考试报名

自愿申请认定教师资格者，于2009年6月9日至12日，由所在学校统一组织，到平顶山市教师资格认定指导中心进行教育理论辅导及考试报名。报名时提供以下材料：

1、身份证复印件一份；

2、近期正面免冠一寸彩照两张；

3、填写报名表一份；

除交辅导费用外，另交教育理论考务费40元。
院系还须提供报名汇总表。

八、考试时间与地点
2009年10月在平顶山市区（具体时间、地点另行公布）参加相应层次的教师资格教育理论考试，考试合格者，发放《河南省教师资格教育理论考试成绩合格证》。

不详之处，请垂询0375-2657612。

           二〇〇九年六月八日